
Dodatek č. 5
ke Smlouvě č. 70 o dodávce a odběru tepla

uzavřené dne 25. 4. 2002 ve znění dodatků č. 1 – 4

mezi smluvními stranami:

Dodavatel:  
Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o.
se sídlem: Nádražní 52, Prachatice II, 383 01 Prachatice
zastoupená: , jednatelem 
IČO: 62502433
DIČ: CZ62502433
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vl. č. 
4786

na straně jedné (dále jen „dodavatel“)

a

Odběratel:

Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená: , vedoucí Oddělení hospodářské správy

v Českých Budějovicích
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:
ev.č. AvisME: 02/101/0001/05

doručovací adresa:  Generální finanční ředitelství
                                 Oddělení hospodářské správy v Českých Budějovicích 
                                 Mánesova 1803/3a, 371 87 České Budějovice

pro:                           Finanční úřad pro Jihočeský kraj, Územní pracoviště v Prachaticích 
                                 Vodňanská 376, 383 01 Prachatice

na straně druhé (dále jen „odběratel“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Preambule 

Zřízení  soustavy  územních  finančních  orgánů  v  České  republice  bylo  upraveno  zákonem
č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. Ke dni 1. 1. 2011 došlo novelou č. 199/2010
Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční ředitelství, které tím
také  vstoupilo  do právních  vztahů  dosavadních  finančních  ředitelství  a převzalo  veškerá  jejich
práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo k vytvoření nové struktury orgánů
zákonem  č. 456/2011 Sb., o Finanční  správě  České  republiky  a zároveň  tímto  zákonem  došlo
ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.



Článek I. Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel a právní předchůdce odběratele uzavřeli dne 25. 4. 2002 Smlouvu č. 70 o dodávce
a odběru tepla, která byla změněna dodatkem č. 1 uzavřeným dne 26. 2. 2003, dodatkem č. 2
uzavřeným dne 16.  5.  2003,  dodatkem č.  3  uzavřeným dne 17.  2.  2004 a  dodatkem č.  4
uzavřeným  dne  7.  2.  2005  (dále  jen  „smlouva“),  předmětem  které  je závazek  dodavatele
dodávat  odběrateli  teplo  v teplonosném  médiu  do  odběrného  místa  odběratele  na  ulici
Vodňanská 376, 383 01 Prachatice a závazek odběratele teplo odebírat a hradit kupní cenu. 

2. Smluvní  strany  se  dohodly  v souladu  s ustanovením  článku  9.  odstavce  9.2.  smlouvy
na uzavření  tohoto  dodatku  č. 5  (dále  jen  „dodatek“),  kterým  se smlouva  mění  způsobem
a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku.

Článek II. Předmět dodatku

1. V článku 1 Smluvní strany se upravují údaje o odběrateli v souladu se zněním záhlaví
tohoto dodatku. 

2. V článku 5. Parametry a množství  dodávaného tepla se ruší  ustanovení odstavce 5.3.
a nahrazuje se novým v tomto znění:

5.3.    V případě potřeby změny hodnot  plánovaného odběru tepla (odběrového diagramu),
bude plánovaný odběr  tepla  stanoven dodavatelem formou jednostranného oznámení
(zasláním  nového  odběrového  diagramu)  prokazatelně  doručeného  odběrateli
na doručovací adresu uvedenou v článku I. smlouvy bez nutnosti uzavírat dodatek ke
smlouvě. 

3. V článku 6. Kupní cena, platební podmínky se ruší ustanovení odstavce 6.6. a nahrazuje
se novým odstavcem 6.6. a dále se doplňují odstavce 6.11. až 6.14. v tomto znění:

6.6.   Pokud dojde ke změně ceny tepla v důsledku změny ceny surovin, materiálů nebo jiných
nákladových vstupů souvisejících s výrobou a dodávkou tepla nebo v důsledku změny
cenových předpisů nebo opatření ERU, je dodavatel oprávněn provést změnu ceny tepla
formou  jednostranného  oznámení  prokazatelně  doručeného  odběrateli  na  doručovací
adresu uvedenou v článku I. smlouvy bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě. Nová
cena  (zálohová  cena)  tepla  bude  dodavatelem  účtována  od  prvního  dne  měsíce
následujícího po doručení oznámení o změně ceny tepla odběrateli.   
Nebude-li  odběratel souhlasit  se změnou   ceny tepla je oprávněn smlouvu vypovědět,
a to  ve  lhůtě  20  dnů  ode  dne  doručení  oznámení  dodavatele  o  změně  ceny  tepla.
Rozhodující pro zachování lhůty je den doručení oznámení odběrateli.  Ve výpovědi musí
být uveden důvod výpovědi. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi dodavateli.

6.11. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Cena za dodávku tepla bude odběratelem
hrazena  na  základě  daňového  dokladu  –  faktury  (dále  jen  „faktura“)  vystavené
dodavatelem  po  uplynutí  fakturačního  období.  Roční  vyúčtování  výsledné  ceny  bude
provedeno dodavatelem do 28. 2. následujícího roku.  

6.12.  Faktura musí  obsahovat  všechny  náležitosti  stanovené  platnými  právními  předpisy,
zejména  zákonem  č. 563/1991  Sb.,  o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
náležitosti  ve  smyslu  ustanovení  §  435  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6.13. Lhůta splatnosti faktur činí 21 dnů ode dne doručení odběrateli. Fakturu doručí dodavatel
odběrateli  písemně buď v listinné podobě na doručovací adresu uvedenou v článku I.



smlouvy  nebo  elektronicky  na e-mailovou  adresu .  Odběratel
upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

      6.14. Odběratel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud nebude obsahovat náležitosti
stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně.  Dodavatel  je  povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Do doby
doručení  opravené faktury není  odběratel  v prodlení  s  úhradou.  Okamžikem doručení
opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne doručení. 

4. V článku 9. Závěrečná ustanovení se ruší ustanovení odstavců 9.1. až 9.4. a nahrazují
se novými v tomto znění:

9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o jakýchkoli změnách významných
pro řádné plnění smlouvy.

9.2.   Veškeré  změny  a  dodatky  smlouvy  budou  provedeny  v písemné  formě,  označeny
pořadovými  čísly  a  řádně  podepsány  smluvními  stranami,  pokud  není  ve  smlouvě
uvedeno jinak. 
Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít
pouze písemným dodatkem ke smlouvě.   

9.3. Osoby pověřené jednat za smluvní strany: 

Za dodavatele:

a) ve věcech smluvních: 

,  tel.: ,  e-mail: 

b) ve věcech technickoorganizačních:

,  tel.: ,  e-mail: t

Za odběratele:

a) ve věcech smluvních:

,  tel.:  ,  mobil:  ,  e-mail.:

b) ve věcech technickoorganizačních:

 tel.:  ,  mobil:  ,  e-mail:
.

9.4. Změna v osobách pověřených jednat za smluvní strany není považována za podstatnou
změnu smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke smlouvě. Případnou změnu těchto osob
si sdělí smluvní strany písemně.  

5. V Příloze  č.  2  smlouvy  –  „Pasport  odběrného  místa“  se  v bodě  3.  –  Informace
o odběrateli upravují údaje uvedené v odstavci 3.1., 3.4., 3.9., 3.10., 3.13. takto:

3.1.   Název: Česká republika - Generální finanční ředitelství

3.4.  Tel., fax, mail. – tel .a mail. jsou uvedeny ve smlouvě v článku 9. odstavci 9.3. smlouvy

3.9.   IČO: 72080043

3.10. DIČ: CZ72080043

3.13.  Osoba zmocněná odběratelem je uvedena v článku 9. odstavci 9.3. smlouvy



Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  tento  dodatek  včetně  smlouvy  a  všech  příloh
a předchozích dodatků se znečitelněním osobních údajů bude uveřejněn v registru smluv podle
zákona  č. 340/2015  Sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování
těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů.
Uveřejnění v registru smluv zajistí odběratel.

3.   Dodatek  nabývá platnosti  dnem jeho podpisu oběma smluvními  stranami  a účinnosti  dnem
uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží
odběratel a jeden stejnopis dodavatel.

5.   Smluvní strany tímto prohlašují,  že si dodatek před jeho podpisem přečetly,  že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.

V Prachaticích dne 3. 11. 2020                V Českých Budějovicích dne 26. 10. 2020

Dodavatel:   Odběratel:

Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o.               Česká republika - Generální finanční ředitelství

..........................................................   ……………….…..................................................
                                
                       jednatel           vedoucí Oddělení hospodářské správy

                       v Českých Budějovicích


	9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o jakýchkoli změnách významných pro řádné plnění smlouvy.

